
  

 

 

   Odpowiedź do SIWZ 

 Wójt Gminy Wadowice Górne  

                                                                            Wadowice Górne, dnia 13 .11.2018 r. 

                 

   

     UG.IR. 271.1.59.2018 JK  

     

   

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Wadowice Górne” 

   

 ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO NA ZAPYTANIA  

DO PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO  

   

 

         Zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 j.t.) do treści SIWZ (specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia) wniesione zostały następując zapytania : 

1.Czy Zamawiający wymaga od wykonawcy posiadania zezwolenia na transport 

odpadów ? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający wymaga od wykonawcy posiadania zezwolenia na transport odpadów. 

2.W jakiej wysokości kary zostaną naliczone w przypadku określonym w punkcie  1.4.6 

SIWZ? 

Czy kara ma charakter jednorazowy? Jak zareaguje Zamawiający w przypadku 

uporczywego naruszania przez wykonawcę obowiązku zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę? 

Odpowiedź zamawiającego: 



W przypadku nie zatrudnienia przy realizacji wymaganych czynności osób na 

podstawie umowy o pracę, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia kary 

umownej Zamawiającemu w wysokości 2500,00 zł za każdą osobę zatrudnioną w 

oparciu o inny stosunek prawny niż stosunek pracy. 

Kara ta ma charakter jednorazowy. 

Nie wypełnienie zobowiązań dotyczących zatrudnienia osób może być podstawą do 

wypowiedzenia Zamawiającemu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

3. Załącznik nr 1 – pkt 8.3 c): wnosimy o zróżnicowanie terminów przedłożenia kart 

przekazania odpadów- odpady przekazane do RIPOK – 30 dni od zakończenia danego 

miesiąca, pozostałe odpady – najpóźniej do końca kolejnego miesiąca. Prosimy o 

skorelowanie treści po zmianie z §5 ust.9 umowy. 

 Odpowiedź zamawiającego: 

W załączniku Nr 1 do SIWZ pkt.8.3. otrzymuje brzmienie: 

8.3. Wykonawca jest zobowiązany do przedkładania zamawiającemu, w terminie 15 

dni od zakończenia danego miesiąca raportów miesięcznych zatwierdzających 

informacje o: 

a) masie odebranych odpadów komunalnych zmieszanych i masie poszczególnych 

rodzajów odpadów gromadzonych w sposób selektywny bez wskazania instalacji 

b) masie odebranych odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny z 

PSZOK bez wskazania instalacji. 

W załączniku Nr 1 do SIWZ dodaje się pkt.8.4. o brzmieniu:  

8.4.Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania zamawiającemu zbiorczych  kart 

przekazania odpadów w formie papierowej i elektronicznej potwierdzonych za 

zgodność sporządzonych zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

prawa,  obejmującej odpady danego rodzaju  po ich zagospodarowaniu przez 

instalacje.  

Karty przekazania odpadów- odpady przekazane do RIPOK powinny być przedłożone 

do 30 dni od zakończenia danego miesiąca. 

Karty przekazania pozostałych odpadów powinny być przedłożone najpóźniej do 

końca kolejnego miesiąca. 

4.§ 1 ust.2 Wzoru umowy: czy załącznik nr 1 do umowy jest tożsamy z załącznikiem 

nr 1 do SIWZ ? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Załącznik nr 1 do umowy jest tożsamy z załącznikiem nr 1 do SIWZ 

5.Wnosimy o określenie ilości kursów odbioru odpadów z Pszok. Czy Zamawiający 

podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w piśmie znak:UG.IR.271.1.41.2017 JK z dnia 

28.09.2017r.(odpowiedź na pytanie 6 precyzujące ilość kursów)? 



Odpowiedź zamawiającego: 

20 kursów w okresie zamówienia. 

6. W jaki sposób ma się zachować wykonawca w przypadku stwierdzenia, ze odpady 

na PSZOK nie znajdują się w odpowiednich pojemnikach lub zostały wymieszane, 

bądź na PSZOK znajdują się frakcje odpadów nieprzewidziane w SIWZ ( czy oprócz 

nieodebrania ww. odpadów powinien o tym powiadomić Zamawiającego i na jakich 

zasadach Zamawiający pokryje koszt przejazdu na wezwanie Zamawiającego 

niezakończonego odbiorem odpadów z ww. przyczyn )? 

Czy przejazd niezakończony odbiorem nie będzie wliczany do ilości kursów o których 

mowa w pytaniu nr.5 ? Czy Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w 

piśmie znak: UG.IR.271.1.41.2017 JK z dnia 28.09.2017r.(odpowiedź na pytanie 9)? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Wykonawca nie powinien odbierać odpadów z PSZOK w przypadkach  wymienionych 

w powyższym pytaniu i powiadomić o tym Zamawiającego .Wykonawca powinien 

wliczyć  w koszty wykonania zamówienia wystąpienie kosztów przejazdów 

niezakończonych odbiorem. Przejazd niezakończony odbiorem nie będzie wliczany do 

ilości kursów o których mowa w pytaniu nr.5. 

7. Co to są  „odpady i rozbiórkowe pochodzące z drobnych remontów” i jakie konkretnie 

odpady mogą zawierać ( np. styropian )? Prosimy o określenie w jaki sposób 

Zamawiający weryfikuje pochodzenie tego typu odpadów ? Jeżeli Zamawiający 

przyjmie, że powyższe odpady do PSZOK po ustaleniu danych osobowych właścicieli 

nieruchomości i ich zaewidencjonowaniu w ilości nie większej niż 3 worki 120 l z 

nieruchomości zamieszkałej, to prosimy o określenie częstotliwości . Czy Zamawiający 

podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w piśmie znak:UG.IR.271.1.41.2017 JK z dnia 

28.09.2017r.(odpowiedź na pytanie 10)?  

Odpowiedź zamawiającego: 

Są to odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych remontów  jakie 

występują przy wykonywaniu remontu w budynków mieszkalnych. W POSZOK 

przyjmowane z podziałem na: 

1.Gruz budowlany (odpady z betonu, cegieł, pustaków, dachówek, odpady z 

ceramicznych urządzeń sanitarnych i płytek ceramicznych itp.). 

2.Drewno 

3.Metale 

4.Odpady z tworzyw sztucznych powstałych przy wykonywaniu prac remontowo 

budowlanych, . 



5.Wyselekcjonowany  styropian 

6.Wyselekcjonowana wata szklana. 

Z nieruchomości zamieszkałej można przyjąć 3 worki 120l rocznie.  

8. Czy Zamawiający potwierdza, że wykonawca nie ma obowiązku i nie może odbierać 

jakichkolwiek innych odpadów z nieruchomości zamieszkałych niż umieszczone w 

pojemniku dostarczonym przez wykonawcę i w workach do selektywnej zbiórki 

dostarczonych przez wykonawcę? Czy Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko 

zawarte w piśmie znak:UG.IR.271.1.41.2017 JK z dnia 28.09.2017r.(odpowiedź na 

pytanie 11)?  

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że wykonawca nie ma obowiązku i nie może odbierać 

jakichkolwiek innych odpadów z nieruchomości zamieszkałych niż umieszczone w 

pojemniku na odpady komunalne zmieszane , w workach na odpady komunalne 

zmieszane  i w workach do selektywnej zbiórki dostarczonych przez wykonawcę. 

Zamawiający  wymaga przyjmowanie odpadów zmieszanych  w workach 

dostarczonych przez Wykonawcę , a nie tylko w pojemnikach jak jest to określone w 

Regulaminie czystości i porządku na terenie Gminy Wadowice Górne, gdyż właściciele 

nieruchomości zamieszkałych czasami wytworzą większe ilości odpadów, które nie 

mogą pomieścić się w pojemniku. 

9. Kto odpowiada za zniszczenie pojemnika, bądź jego kradzież ? Jaka jest procedura 

w przypadku zniszczenia pojemnika nie z winy wykonawcy (np. przez właściciela 

nieruchomości lub osoby trzeciej)? Na jakich zasadach Zamawiający zapłaci 

wykonawcy za zniszczony, uszkodzony lub skradziony pojemnik i jakie są zasady 

dostarczenia nowego pojemnika właścicielowi nieruchomości? W razie wskazania, że 

właściwym do poniesienia kosztów będzie właściciel nieruchomości prosimy o 

wskazanie podstawy prawnej ( umowa dotycząca realizacji zamówienia wiąże 

Zamawiającego i wykonawcę a właściciel nieruchomości nie jest jej stroną). Czy 

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w piśmie 

znak:UG.IR.271.1.41.2017 JK z dnia 28.09.2017r.(odpowiedź na pytanie 11)?  

    

Odpowiedź zamawiającego: 

Ocenę z czyjej winy nastąpiła kradzież lub uszkodzenie pojemnika dokona komisja z 

udziałem Wykonawcy i Zamawiającego przy udziale właściciela nieruchomości 

zamieszkałej. 



Po udowodnieniu , że zniszczenie lub kradzież nastąpiło z winy właściciela 

nieruchomości wówczas  Wykonawca obciąża kosztami Zamawiającego a 

Zamawiający  właściciela nieruchomości.  

10. . Wnosimy o uwzględnienie przez Zamawiającego możliwości odstąpienia od 

umowy wraz z naliczeniem kary za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od 

wykonawcy w przypadku niespełnienia przez wykonawcę warunków dotyczących 

posiadania należycie wyposażonej bazy materiałowo – transportowej. Czy 

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w piśmie 

znak:UG.IR.271.1.41.2017 JK z dnia 28.09.2017r.(odpowiedź na pytanie 21)?  

 

Odpowiedź zamawiającego: 

 

Zamawiający w   załączniku nr 9 do SIWZ w projekcie umowy w §13  przewidział 

odstąpienie od umowy w przypadku gdy Wykonawca nie wykonuje umowy zgodnie z 

treścią SIWZ  , gdzie przypadkiem takim jest również niespełnienie wymagań 

określonych w załączniku Nr 1 do SIWZ pkt.7.2 dotyczących bazy magazynowo- 

transportowej ,a w załączniku Nr.9 w projekcie umowy są określone kary za 

odstąpienie do umowy. 

11. Czy Zamawiający wymaga od wykonawcy przekazywania raportów zerowych,            

w sytuacji, gdy w trakcie miesiąca nie odebrano jakichkolwiek odpadów z PSZOK  ?   

Czy Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w piśmie 

znak:UG.IR.271.1.41.2017 JK z dnia 28.09.2017r.(odpowiedź na pytanie 23)?  

Odpowiedź zamawiającego: 

W przypadku braku odbioru odpadów z PSZOK raporty zerowe nie są wymagane. 

12.Jaka jest definicja gospodarstwa domowego dla potrzeb niniejszego          

postępowania ?Czy jeżeli na nieruchomości znajdują się dwa budynki zamieszkałe to 

mamy do czynienia z dwoma gospodarstwami domowymi ? Jaką ilość gospodarstw 

domowych przyjmuje Zamawiający w przypadku, gdy w jednym budynku mieszka 

więcej niż jedna rodzina ? Czy Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w 

piśmie znak:UG.IR.271.1.41.2017 JK z dnia 28.09.2017r.(odpowiedź na pytanie 24)?  

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Jeżeli na nieruchomości znajdują się dwa budynki zamieszkałe to mamy do czynienia 

z dwoma gospodarstwami domowymi. 



Jeżeli w jednym budynku zamieszkuje więcej niż jedna rodzina i jest złożona jedna 

deklaracja , to uznaje się to za jedno gospodarstwo domowe. W przypadku złożenia 

oddzielnych deklaracji przez każda rodzinę uznaje się to jako oddzielne 

gospodarstwa domowe. 

13. Czy Zamawiający dopuszcza zebranie przez wykonawcę pojemników przy 

ostatnim wywozie zgodnie z harmonogramem ? Czy Zamawiający podtrzymuje swoje 

stanowisko zawarte w piśmie znak:UG.IR.271.1.41.2017 JK z dnia 

28.09.2017r.(odpowiedź na pytanie 25)?  

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zebranie pojemników wraz z umieszczonymi w nich 

odpadami  przez Wykonawcę po terminie zakończenia wykonania umowy(odbioru i 

zagospodarowania odpadów komunalnych). 

                                         

 

 

 

 


